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$30,520,545.37SERVICIOS PERSONALES $33,684,958.05 $33,684,958.05$5,773,622.18 $2,609,209.50$36,294,167.55

$20,692,495.59REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $23,192,893.35 $23,192,893.35$2,500,397.76 $0.00$23,192,893.35

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,643,591.02REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,475,420.01 $1,475,420.01-$84,183.39 $83,987.62$1,559,407.63

$6,158,844.76SEGURIDAD SOCIAL $4,140,445.69 $4,140,445.69$425,663.43 $2,444,062.50$6,584,508.19

$752,871.38OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,495,527.08 $3,495,527.08$2,783,587.82 $40,932.12$3,536,459.20

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,272,742.62PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,380,671.92 $1,380,671.92$148,156.56 $40,227.26$1,420,899.18

$1,587,848.14MATERIALES Y SUMINISTRO $490,152.09 $490,152.09-$803,765.94 $293,930.11$784,082.20

$915,955.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $156,567.38 $156,567.38-$629,482.04 $129,905.72$286,473.10

$62,003.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $38,172.46 $38,172.46-$14,302.53 $9,528.01$47,700.47

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$335,640.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $44,584.96 $44,584.96-$273,309.40 $17,745.64$62,330.60

$99,850.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $185,411.18 $185,411.18$203,328.03 $117,766.85$303,178.03

$174,400.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $65,416.11 $65,416.11-$90,000.00 $18,983.89$84,400.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,011,274.54SERVICIOS GENERALES $4,329,059.39 $4,329,059.39-$1,592,732.69 $3,089,482.46$7,418,541.85

$1,688,145.00SERVICIOS BÁSICOS $1,000,947.34 $1,000,947.34$93,952.68 $781,150.34$1,782,097.68

$72,950.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $9,935.40 $9,935.40-$61,400.60 $1,614.00$11,549.40

$1,565,050.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $887,043.75 $887,043.75$91,078.80 $769,085.05$1,656,128.80

$3,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $100,821.33 $100,821.33$112,445.54 $15,224.21$116,045.54

$2,023,580.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $278,479.06 $278,479.06-$809,270.44 $935,830.50$1,214,309.56

$1,651,675.70SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $528,439.55 $528,439.55-$861,611.70 $261,624.45$790,064.00

$858,980.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $220,867.46 $220,867.46-$540,823.29 $97,289.25$318,156.71

$238,500.00SERVICIOS OFICIALES $269,381.51 $269,381.51$94,389.78 $63,508.27$332,889.78

$908,793.84OTROS SERVICIOS GENERALES $1,033,143.99 $1,033,143.99$288,506.54 $164,156.39$1,197,300.38

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $108,000.00 $108,000.00$108,000.00 $0.00$108,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $108,000.00 $108,000.00$108,000.00 $0.00$108,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$411,813.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $49,999.99 $49,999.99-$329,400.00 $32,413.01$82,413.00

$411,813.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $49,999.99 $49,999.99-$329,400.00 $32,413.01$82,413.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$688,560.95DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$688,560.95 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$688,560.95ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$688,560.95 $0.00$0.00

$42,220,042.00   Total del Gasto $38,662,169.52 $38,662,169.52$2,467,162.60 $6,025,035.08$44,687,204.60


